
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 168 dt.10.10.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Mbështetur në ligjin Nr.7652, dt.23.12.1993 “Për privatizimin e 

banesave shtetërore”  në vendimin e K.M. Nr.527, 528, 530, 

dt.17.10.1994 në Vendimin e K.M. Nr.46 dhe 49, dt.29.01.1993 si dhe 

ligjin Nr.7572, dt.10.05.1992, neni.14 “Mbi organizimin dhe 

funksonimin e pushtetit lokal” si dhe në vendimin Nr.59, 

dt.03.05.1995 të Këshillit Bashkiak, pasi u shqyrtua relacioni i 

paraqitur nga Seksioni Strehimit Këshilli Bashkiak i Tiranës  

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim banorët që banojnë në pall.2 dhe 

6, Rr.”Riza Cuko”, Laprakë, të investuar nga Enti 

Kombëtar i Banesave. Këto banorë banojnë në këto 

ap.mbi 4 vjet dhe janë autorizime në kohë të ndryshme : 

 

     1.Zija Disha      për 1+1, pall.2, shk.13, ap.145, kati I 

     2.Daut Kolonja  për 2+1, pall.2, shk.13, ap.146, kati I 

     3.Liko Guri       për 2+1, pall.2, shk.12, ap.140, kati IV  

     4.Llesh Preka    për 1+1, pall.2, shk.12, ap.141, kati V 

     5.Nikollaq Kalo për 2+1, pall.6, shk.9, ap.98, kati III 

     6.Nezir Dollani  për 2+1, pall.6, shk.9, ap.104, kati VI 

 

2. Ndërsa Ruzhdi Lena dhe Skënder Picari meqënëse janë 

pajisur me autorizime nga Bashkia, por nuk banojnë të 

trajtohen me kredi ose me banesë tjetër.  



 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Enti Kombëtar i 

Banesave, Seksioni Strehimit të Bashkisë, Njësitë 

Administrative. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 

 


